
صعود یک پله ای اشتری در جهان

رنکینگ هفته پانزدهم فدراسیون جهانی تنیس روی میز منتشر شد 
که در بخش بانوان، مهشید اشتری، ملی پوش مشهدی، با یک پله 
صعود به رتبه۳۱۸ صعود کرد و هنوز نفر دوم پینگ پنگ بانوان ایران 
است. همچنین ندا شهسواری، کاپیتان تیم ملی بانوان، با ۶۲ امتیاز در 

رده۲۱۶ جهان، همچنان بانوی اول تنیس روی میز ایران است. 

حضور کانوپولو خراسان رضوی در مسابقات کشوری

تیم کانوپولو خراسان رضوی راهی مسابقات قهرمانی بانوان کشور شد. این 
مسابقات با حضور تیم هایی از هفت استان برگزار می شود و دریاچه آزادی 
تهران بیست وچهارم و بیست وپنجم فروردین میزبان مسابقات قهرمانی 

کشور و انتخابی بازی های جهانی چین خواهد بود. 

بازگشت حسینی به اردوی ملی فوتسال

پس از نایب قهرمانی در تورنمنت چهارجانبه تایلند، ملی پوش مشهدی 
دوباره راهی اردوی ملی شد. ملی پوشان فوتسال بانوان پس از استراحتی 
کوتاه از فردا وارد اردو خواهند شد تا با آمادگی کامل به رقابت های جام 
ملت های فوتسال زنان آسیا بروند. بر همین اساس فروزان سلیمانی، 
سرمربی تیم ملی فوتسال زنان، نام ملی پوشان دعوت شده به اردو را اعلام 
کرد و سیده فاطمه حسینی نیز به عنوان تنهابازیکن مشهدی راهی اردو 
شده است. این تمرینات تا جمعه، بیست ونهم فروردین ادامه خواهد 

داشت.

حضور مربی خراسانی جودو در صربستان

تیم ملی جودو دختران با هدایت سرمربی خراسانی راهی صربستان 
در مسابقات  شرکت  به منظور  ایران  نونهالان  جودو  تیم ملی  شد. 
المپیک دانش آموزی۲۰۲۵ راهی صربستان شد. در این میان تکتم بیدل 
از خراسان رضوی هدایت تیم ملی دختران را در این رقابت ها بر عهده 

دارد.

زش بانوان ور

با پایــان ماه مبــارک رمضــان و تعطیلات نــوروزی، حــالا رفته رفتــه دوباره 
قطــار مســابقات فوتبــال رده هــای پایــه در مشــهد و اســتان بــه حرکــت 
درمی آیــد. همیــن هفته ای کــه گذشــت مســابقات فوتبال در رده ســنی 
کمتر از هجده سال باشگاه های مشــهد آغاز شد؛ جایی که در دسته اول 
تیم هــا رقابت هــای هفته پنجــم را برگــزار کردنــد و در دســته دوم از دیروز 
وارد هفتــه چهارم شــدند؛ مســابقاتی که بی تردیــد برگــزاری آن در هوای 
بهاری می تواند تأثیر چشمگیری در بالارفتن کیفیت آن و بهبود عملکرد 

جوانان آینده دار فوتبال استان داشته باشد.

دسته اول| 21تیم نزدیک به هیجان  

رقابت هــای لیــگ دســته اول فوتبــال کمتــر از هجده ســال باشــگاه های 
مشــهد درحالی هفته پنجم را پشت ســر گذاشــته اســت که ۲۱تیم در سه 
گروه هفت تیمی بــا یکدیگر رقابت می کنند و حالا فقــط یک بازی تا پایان 
کار خود دارند و به همین دلیل هیجان در این مســابقات به اوج رسیده 
است. در مسابقات مهم این هفته نجات آب توانست با چهار گل از سد 
فدک بگــذرد، ابومســلم ثامــن در دیداری حســاس ۲بــر۱ پیام تــوس را از 
پیش رو برداشت و مهرورزان در مســابقه ای پرگل ۵بر۲ مقابل فراهان به 
برتری رسید. تساوی ۳بر۳ صنعت و آرمان مهر بادامکی هم از دیگرنتایج 

جالب این هفته به شمار می رود.

دسته دوم| تیم ها به خط شدند  

مســابقات لیــگ دســته دوم فوتبــال کمتــر از هجده ســال باشــگاه های 
مشــهد تازه وارد هفته چهارم شــده اســت. از طرفی، چند بــازی معوقه از 
هفته اول این رقابت ها هم کمی جدول را به هم ریخته اســت. بر اساس 
برنامه ای کــه کمیته برگزاری مســابقات هیئت فوتبال مشــهد اعلام کرده 
اســت، رقابت های این هفته و معوقه هفته اول از دیروز آغاز شــده است 
و تا سه شــنبه آینده هــم ادامــه دارد. از مســابقات هفتــه چهــارم امروز از 
ســاعت۱۰:۳۰ پیــکان بــه مصــاف صبــای نویــن خواهد رفــت. شــنبه و در 
کتوس با یاران  ادامه این رقابت ها شــهباز با دلاوران روبه رو می شــود و کا

میثاقیان دیدار می کند.

تساوی برای یاران خداداد  

تیــم فوتبــال نونهــالان یــاران خــداداد در مرحلــه نهایــی لیگ برتــر برابــر 
میهمانش به تساوی رسید. تیم یاران خداداد درحالی مقابل ذوب آهن 
۱بر۱ مساوی کرد که در این گروه با ذوب آهن و ملوان هم گروه است و تیم 
اول این گــروه به فینال خواهد رســید. یاران خداداد میزبــان این مرحله 

است و بازی ها در ورزشگاه تختی مشهد برگزار می شود.

رقابتهایفوتبالپایهاینروزهاباحرارتخاصیدنبالمی شود
د ا د ا ن خد ا ر ی یا و ز تسا  ا
له ها ه سا هجد لیگ  ن  هیجا تا 

 9 ورزشکار خراسانی
در تیم های ملی ورزش بیماران خاص

ســومین اردوی تیم ملی فدراســیون ورزش بیماران خاص و پیوند اعضا از ۲٠ اردیبهشــت به مدت یک هفته در رامســر 
برگزار خواهد شد. با اعلام این فدراسیون، در رشته دارت اشــرف مرادی، در پتانک اشرف مرادی، فاطمه حسینیان و 
، در دوومیدانی رضا قدرتی و مهدیه کارگران و بالاخره در بدمینتون حسین تقدیریان از مشهد به این  کبرپور محســن ا

اردو دعوت شدند.

وردیـن 6363 یـخی فر وردیـن جـدال تار یـخی فر جـدال تار

ستاره مشهدی پس از 2سال به تیم ملی فراخوانده شد

بازگشت پورسمنانی به والیبال نشسته
کبری را از مشهد به این اردو  هادی رضایی، سرمربی مشهدی تیم ملی، علیرضا پورسمنانی و علی ا

کرده است. علیرضا پورسمنانی پس از نزدیک به دو سال دوری از تیم ملی والیبال نشسته دوباره  دعوت 
کمپ  گویا2026 در  به اردو فراخوانده شده است. این اردو در راستای اعزام به مسابقات پاراآسیایی نا

تیم های ملی فدراسیون برگزار می شود.
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مشهد، سومین سفر تیم ملی  

تیم ملــی بــرای شــروع کار ابتــدا بــا بازیکنــان منتخــب 
منتخبــان  اول،  مرحلــه  در  زد.  اســتارت  پایتخــت 
باشــگاه های تهران به فرمــان مرحوم محمــود یاوری و 
ناصــر ابراهیمی به خط شــده بودند و با توجــه به اینکه 
امکان مسابقه با تیم های خارجی به دلیل جنگ فراهم 
نبود، سفر به شهرستان ها و برگزاری مسابقه با تیم های 
منتخــب اســتانی در دســتورکار مربیــان تیم ملــی قــرار 
گرفت. آن ها فروردین شال و کلاه کردند و ابتدا به انزلی 
و یزد رفتند و پس از کسب مساوی ۱-۱ با قوهای سپید 
بندرانزلی و پیروزی ۳بر۰ مقابل منتخب شهر بادگیرها، 
روانــه دیــار امــام مهربانی هــا شــدند تــا ســومین بازی 

تدارکاتی شان را برگزار کنند.

آماده سازی تیم مشهد با هدایت قیاسی  

هم زمان با خبر حضور تیم ملی در مشهد، تیم منتخب 
خراسان هم کم کم در حال شــکل گیری بود. در مشهد 
۱۰روزی می شــد کــه ســیدمهدی قیاســی ســرمربیگری 
منتخــب اســتان یــا بــه تعبیــر بهتــر مشــهد را قبــول و 
حدود ۲۵بازیکــن را به خط کرده بود تا آماده شــرکت در 
رقابت های استانی شــوند. به موازات آماده شدن تیم، 
شــهر مشــهد هم خودش را بــرای اســتقبال از تیم ملی 
که آن زمان خیلی محبوب بود، آمــاده می کرد. از اوایل 
هفته پارچه هایی با خط خوش در برخی نقاط پرتردد 

شــهر ازجملــه میــدان شــهدا، میــدان ســعدآباد و پــل 
گران  راه آهن نصب شده بود و زمان بازی را اعلام و تماشا
را به حضور دعــوت می کرد؛ تبلیغاتی ســاده اما مؤثر که 
موفــق شــد سه شــنبه، بیســت ویکم فروردیــن۱۳۶۳، 
گر مشــتاق را برای یــک بازی دوســتانه  ۱۵هــزار تماشــا
و تدارکاتــی بــه ورزشــگاه بکشــاند. بهــای بلیــت بــرای 
روبه روی جایگاه و دو قــوس کناری پنجاه ریــال و برای 

دو طرف جایگاه صد ریال بود.

ساعت15 ورزشگاه تختی پر شد  

گر شده بود.  حدود ساعت۱۵ ســعدآباد لبریز از تماشــا
مدت ها بود این همه بازیکن مطرح به مشــهد نیامده 
بودند. پرسپولیسی ها بیشتر از همه ناصر محمدخانی 
و استقلالی ها هم عبدالعلی چنگیز را تشویق می کردند. 
ســاعت۱۶ دو تیم وارد میدان شــدند. مربیان تیم ملی 
زرنگی کــرده بودند و نیمــه اول تقریبــا با ترکیــب نفرات 
ذخیره داخل زمین شــدند تا هم مشــهدی ها را محک 
بزنند و هم آن ها را خســته کننــد تا نیمــه دوم به هدف 
برســند. طبق رســم معمــول، دو تیم بــه یک خــط کنار 
جایگاه ایســتادند تا آیاتی از کلام آســمانی قرائت شود. 
بعد نوبت گوینده ورزشگاه بود که دو تیم را معرفی کند 
که طبق رسم معمول، ابتدا نام بازیکنان میهمان و بعد 
میزبان ذکر شــد.  بهروز ســلطانی درون دروازه، روح ا... 
عبــادزاده دفاع راســت، مهــدی دینــورزاده و محمــود 

معمــار در قلب دفــاع و کریــم شــاهرودی در دفاع چپ 
قرارگرفتــه بودند. ضیــاء عربشــاهی، حمید درخشــان، 
رضا احــدی و داوود گلفشــانی در خــط میانــی بودند و 
عبدالعلی چنگیز و کورش لرســتانی هــم در خط حمله 
با آرایش4-4-۲ حضور داشــتند. ســیدمهدی قیاسی 
هــم منتخــب مشــهد را بــا ســعید جوشــش در دروازه، 
کبر میثاقیان، کاظم غیاثیان و علیرضا  ، ا هاشم رهباردار
گیل عــرب در دفاع، محمــد اعظم، غــلام نــوروزی، رضا 
قضاوت و اصغر جانداری در خــط میانی  و جواد یاوری 
و ســعید صیامی در خــط آتش، درســت مثــل حریف با 

ترکیب 4-4-۲ به میدان روانه کرده بود. 

گل لرستانی یخ بازی را شکست  

بیســت دقیقه ابتدایی انگار به پــای بازیکنان تیم ملی 
سنگ بسته بودند و درمقابل، مشهدی ها هم مرعوب 
نــام بازیکنــان شــده بودنــد، تــا جایــی کــه ســروصدای 
گران هم بلند شــد. دقیقه۳۶ یخ بازی شکست  تماشــا
و کوروش لرســتانی روی پاس عمقی حمید درخشان، 

موفق به بازکردن دروازه سعید جوشش شد.
هرچــه بــازی در نیمــه اول ســرد و بــی روح دنبال شــد، 
بــا هشــت تعویــض هم زمــان در آغــاز نیمــه دوم بــرای 
منتخبــان ملی)همــه بازیکنــان به جــز خــط میانــی(، 
گران در این نیمه شاهد دیداری  ورق برگشت و تماشــا
پرهیجان شدند. نیمه دوم این بازیکنان برای تیم ملی 
وارد میــدان شــدند: حافــظ طاحونــی، محمدرضــا 
شــکورزاده، اصغــر حاجیلــو، محمــد پنجعلــی، احمــد 
ســنجری، ضیــاء عربشــاهی، حمیــد درخشــان، رضــا 
احدی، ناصر محمدخانی، حمید علیدوستی و فرشاد 
پیوس. خراســان هم بدون هیچ تغییری در نیمه دوم 
گام بــه میــدان گذاشــت تــا دســت خالی این تیــم روی 
نیمکــت مشــخص شــود. آمــدن ناصــر محمدخانــی، 
حمید علیدوســتی و فرشــاد پیــوس نه تنها باعث شــد 
سیســتم تیم ملــی 4-۳-۳ شــود، بلکــه فشــار حملات 
ایــن تیــم را هــم به شــدت افزایــش داد؛ به طــوری کــه 
هاشــم رهبــاردار و علیرضــا گیل عــرب در راســت و چپ 

دفاع مشهد دائم به خطا متوسل می شدند. 
کبر  یــک صحنــه هــم ناصــر محمدخانــی چنــان ا

کبراوتی کاملا از بازی  میثاقیان را چپ و راست کرد که ا
خارج شد تا فرشاد پیوس دقیقه۵۳ گل زنی کند. پس از 
این گل ملی پوشان همچنان خطرآفرین بودند و سعید 
جوشش پرکارترین مرد میدان بود که با دو عکس العمل 
دیدنــی، ورزشــگاه را بــه وجد آورد؛ یکی شــوت ســرکش 
ضیاء عربشاهی بود که با کشش دیدنی بدن، توپ را به 
کرنر فرستاد و یکی هم تک به تک با ناصر محمدخانی، 
مهاجــم محبــوب آن روزهــای پرســپولیس.درحالی که 
خراســان کامــلا زیرفشــار بــود، محمــد اعظــم یکــی از 
پاس هــای بی نظیــرش را برای ســعید صیامی فرســتاد 
تا احمد ســنجری چاره ای جــز خطای پنالتی نداشــته 
باشد. کاظم غیاثیان پشت توپ ایستاد و با خون سردی 
تمام تــوپ را خلاف جهت حافــظ طاحونــی، دقیقه۶۱ 
بــه گل تبدیــل کــرد. درحالی کــه هنــوز مشــهدی ها در 
شادی گلشــان غرق بودند، بازهم ناصر محمدخانی با 
تکنیک نابش ســه مدافع مشــهد را فریب داد تا حمید 
علیدوستی دقیقه۶۳ فاتح دروازه خراسان شود و این 

بازی ۳بر۱ به نفع تیم ملی تمام شود.

وقتی ارباب جلو چنگیز را گرفت  

از نــکات جالــب و به یادماندنــی ایــن بــازی دوســتانه 
مقاومت علی ارباب، داور مشــهدی، در برابر خواســته 
مربیان تیم ملی بود. داستان از این قرار بود که دقیقه7۰ 
، بازیکــن  تیم ملــی قصــد داشــت  عبدالعلــی چنگیــز
تعویضی اش، را دوباره به میدان بفرستد، اما علی ارباب 
قاطعانه روی حرفش ایستاد و مانع این کار شد. هرچه 
مربیــان تیم ملی اصــرار کردند قصــد دارنــد ترکیب ناصر 
محمدخانــی، حمیــد علیدوســتی و عبدالعلــی چنگیز 
را امتحــان کننــد، فایــده ای نداشــت و همیــن موضوع 
باعث دلخوری مربیان تیم ملی و البته چنددقیقه توقف 
بازی شد . در آخر بازی درآمد بلیت فروشی این مسابقه 
مطابق آنچــه آن روزها متداول بود، اعلام شــد که برای 

این بازی کمی بیش از 9۰هزار تومان بود.

حسین نخعی شریف

فروردین سال1363، درحالی که نه مسابقات باشگاهی در کشور جریان داشت و نه لیگ قدس که 
منتخب استان ها در آن به مصاف هم بروند، موعد هشتمین دوره جام ملت های آسیا فرارسیده بود؛ 
مسابقاتی که ایران با سابقه سه قهرمانی در آن سال ها در آسیا یکه تازی می کرد و تیم ملی طبق برنامه 
اعلامی باید در آن سال ابتدا مرداد در اندونزی در مرحله مقدماتی و آن گاه در صورت کسب برگه صعود، 
آذرماه در سنگاپور به مصاف حریفان اصلی می رفت. ایران که پس از سه دوره پیاپی قهرمانی، دوره قبل 
ناجوانمردانه در کویت در آغازین روزهای جنگ تحمیلی سوم شده بود، یک ماه مانده به عید نوروز 
سال1363 در اوج روزهای سخت جنگ تحمیلی دوباره شروع به کار کرد تا شور و شعفی میان اهالی و 

دوستداران فوتبال ایجاد شود.

روزنامه شهرآرا در نظر دارد برای هشتمین سال پیاپی، نظرسنجی چهره برتر ورزش مشهد 
را برگزار کند.  نامزدهای کسب این عنوان در 3 گروه ورزشکار آقا، ورزشکار خانم و مربی 
تقسیم بندی شده اند.شما می توانید برای شرکت در این نظرسنجی از هر گروه یک نفر را  

انتخاب کرده و کدی را که در کنار عکس نامزدها درج شده  است، برای ما ارسال کنید. 

 از هر گروه فقط  می توانید یک نفر را انتخاب  کنید. 
  حداکثر می توانید سه  کد 3 رقمی ارسال کنید.

 مهلت شرکت در نظر سنجی تا پایان فروردین 1404

  نظرسنجی مردمی  انتخاب  چهره 
برتر ورزش مشهد  در سا ل 1403

از هر دسته کد سه رقمی را به شماره  

30007289
ارسال کنید.
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 حمیده اسماعیل نژاد
طلا، نقره و برنز دو ومیدانی 

201201تورهای بین المللی آسیا

 فاطمه حسینی
قهرمان رقابت های

202202فوتسال جام کافا

 نسرین شاهی
قهرمان جام جهانی

203203تیراندازی کره جنوبی

 بهناز احمدنیا
نایب قهرمانی آسیا  با

تیم ملی  سپک تاکرا بانوان

301301

 هادی رضایی
هشتمین قهرمانی  پاراالمپیک

 با تیم ملی   والیبال نشسته

302302

 مجید مرتضایی
درخشش با تیم ملی افغانستان در جام 
ملت ها و راهیابی به جام جهانی فوتسال

303303

  احمد جـوان
 کسب مدال طلای جهانی 

برای کشتی خراسان پس از 20سال

110101  

 علی حاجی پور
قهرمان والیبال

لیگ قهرمانان آسیا

102102  

  علی حبیبی  نژاد
 کسب اولین طلای بوکس خراسان 

در عرصه بین المللی  بعد از انقلاب

103103  

 خاطره بازی با دیدار تیم ملی ایران خاطره بازی با دیدار تیم ملی ایران
 و منتخب خراسان که  و منتخب خراسان که 4141سال پیشسال پیش

در چنین روزی برگزارشددر چنین روزی برگزارشد


